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SISTEMA NACIONAL
NEPOBLIaE B HONDU DE GESTION DE RIESGO
*x k Y Kk * (SINAGER)

COMUNICADO # 318

El Gobierno de la Republica de Honduras, a traves del Sistema Nacional de Gestion de Riesgos
(SINAGER), informa a la poblacion lo siguiente:

En cumplimiento con el compromiso de comunicar oportunamente la evolucién de la pandemia
de COVID-19 en el pais, se informa que se realizaron 1,292 nuevas pruebas para diagnosticar el
virus, de las cuales 139 resultaron con diagnostico POSITIVO, sumando asi un total de 251,684
casos en 2021, con un acumulado de 377,241 casos de COVID-19 a nivel nacional,
distribuyéndose los nuevos casos de la siguiente manera:

1  Paciente 251546 Femenino 61 Afos La Ceiba, Atlantida

2 Paciente 251547 Femenino 37 Afios La Ceiba, Atlantida

3  Paciente 251548 Masculino 18 Afos La Ceiba, Atlantida

4  Paciente 251549 Femenino 85 Afios Tela, Atlantida

5 Paciente 251550 Femenino 23 Afios Saba, Col6n

6 Paciente 251551 Masculino 27 Afios Saba, Col6n

7  Paciente 251552 Masculino 39 Afios Comayagua, Comayagua

8 Paciente 251553 Masculino 30 Afos Comayagua, Comayagua

9  Paciente 251554 Femenino 29 Afos Santa Rosa De Copan, Copén

10 Paciente 251555 Femenino 66 Afios Choloma, Cortés

11 Paciente 251556 Femenino 38 Afios Choloma, Cortés

12 Paciente 251557 Femenino 18 Afios Choloma, Cortés

13 Paciente 251558 Masculino 6 Afos Choloma, Cortés

14 Paciente 251559 Masculino 31 Afios Choloma, Cortés

15 Paciente 251560 Masculino 78 Afios Puerto Cortés, Cortés

16 Paciente 251561 Masculino 59 Afios Puerto Cortés, Cortés

17 Paciente 251562 Masculino 28 Afios Puerto Cortés, Cortés

18 Paciente 251563 Masculino 64 Afios Puerto Cortés, Cortés

19 Paciente 251564 Masculino 32 Afios Puerto Cortés, Cortés

20 Paciente 251565 Femenino 32 Afios San Pedro Sula, Cortés

21 Paciente 251566 Femenino 7 Meses San Pedro Sula, Cortés

22 Paciente 251567 Femenino 16 Afios La Libertad, Francisco Morazan
23 Paciente 251568 Femenino 10 Afos Distrito Central, Francisco Morazan
24 Paciente 251569 Masculino 53 Afios Distrito Central, Francisco Morazan
25 Paciente 251570 Masculino 19 Afios Distrito Central, Francisco Morazan



26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente

251571
251572
251573
251574
251575
251576
251577
251578
251579
251580
251581
251582
251583
251584
251585
251586
251587
251588
251589
251590
251591
251592
251593
251594
251595
251596
251597
251598
251599
251600
251601
251602
251603
251604
251605
251606
251607
251608
251609
251610
251611
251612
251613
251614
251615
251616

Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino

41
64
79
35
73
54
68
65
35
15
12
45
21
51
34
33
67
71
48
52
29

22
29
16
34
34
71
44
38
57
30
65
34
28
38
24
31
35
25

32
37
30
21
18

Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Distrito Central, Francisco Morazan
Puerto Lempira , Gracias A Dios
Roatan, Islas De La Bahia

Roatan, Islas De La Bahia

Roatan, Islas De La Bahia

Roatan, Islas De La Bahia

Roatan, Islas De La Bahia

José Santos Guardiola, Islas De La Bahia
José Santos Guardiola, Islas De La Bahia
José Santos Guardiola, Islas De La Bahia
José Santos Guardiola, Islas De La Bahia
Roatan, Islas De La Bahia

La Unidn, Lempira
La Campa, Lempira
Sinuapa, Ocotepeque
Sinuapa, Ocotepeque
Sinuapa , Ocotepeque

Ocotepeque, Ocotepeque

Juticalpa, Olancho

Quimistan, Santa Barbara
Quimistan, Santa Barbara

Nacaome, Valle

Nacaome, Valle

Nacaome, Valle

San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle



72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117

Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente
Paciente

251617
251618
251619
251620
251621
251622
251623
251624
251625
251626
251627
251628
251629
251630
251631
251632
251633
251634
251635
251636
251637
251638
251639
251640
251641
251642
251643
251644
251645
251646
251647
251648
251649
251650
251651
251652
251653
251654
251655
251656
251657
251658
251659
251660
251661
251662

Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino

San Lorenzo, Valle
San Lorenzo , Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
San Lorenzo, Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Nacaome , Valle
Langue, Valle



118 Paciente 251663 Masculino 29 Afos Langue , Valle
119 Paciente 251664 Femenino 67 Afios Langue, Valle
120 Paciente 251665 Masculino 28 Afios Langue , Valle
121 Paciente 251666 Masculino 71 Afos Langue , Valle
122 Paciente 251667 Masculino 26 Afios Langue , Valle
123 Paciente 251668 Femenino 17 Afios Langue , Valle
124 Paciente 251669 Femenino 53 Afios Langue , Valle
125 Paciente 251670 Femenino 40 Afios Langue, Valle
126 Paciente 251671 Masculino 18 Afios Langue , Valle
127 Paciente 251672 Femenino 33 Afios Langue, Valle
128 Paciente 251673 Femenino 35 Afios Langue , Valle
129 Paciente 251674 Femenino 6 Afios Langue, Valle
130 Paciente 251675 Masculino 48 Afios Langue , Valle
131 Paciente 251676 Femenino 38 Afios Langue , Valle
132 Paciente 251677 Femenino 20 Afios Langue , Valle
133 Paciente 251678 Femenino 56 Afios Langue, Valle
134 Paciente 251679 Masculino 57 Afios Langue , Valle
135 Paciente 251680 Masculino 59 Afios Langue, Valle
136 Paciente 251681 Femenino 31 Afios El Progreso, Yoro
137 Paciente 251682 Masculino 56 Afos El Progreso, Yoro
138 Paciente 251683 Masculino 66 Afios Olanchito, Yoro
139 Paciente 251684 Masculino 64 Afos Olanchito, Yoro

Del total de pacientes diagnosticados con COVID-19 se encuentran en este momento 170
hospitalizados, de los cuales 90 estdn en condicion estable, 63 en condicién grave y 17 en
unidad de cuidados intensivos. El resto se encuentran siendo monitoreados por el personal de la
Regidn Sanitaria.

Se informa que el dia de hoy se reportan 301 recuperados, permaneciendo un total de 58,650
personas recuperadas acumuladas. teniendo un acumulado total 118,701 distribuyéndose los
nuevos recuperados de la siguiente manera.

1  Recuperado 58350 Femenino 48 Afios El Triunfo, Choluteca
2  Recuperado 58351 Femenino 44 Afios Choluteca, Choluteca
3 Recuperado 58352 Masculino 47 Afios Choluteca, Choluteca
4  Recuperado 58353 Femenino 62 Afios Choluteca, Choluteca
5 Recuperado 58354 Femenino 50 Afios Choluteca, Choluteca
6  Recuperado 58355 Femenino 80 Afios Choluteca, Choluteca
7 Recuperado 58356 Femenino 5 Afios Choluteca, Choluteca
8  Recuperado 58357 Femenino 83 Afios Choluteca, Choluteca
9 Recuperado 58358 Femenino 66 Afios Choluteca, Choluteca
10 Recuperado 58359 Femenino 46 Afios Choluteca, Choluteca
11 Recuperado 58360 Femenino 50 Afios Choluteca, Choluteca
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Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado

58545
58546
58547
58548
58549
58550
58551
58552
58553
58554
58555
58556
58557
58558
58559
58560
58561
58562
58563
58564
58565
58566
58567
58568
58569
58570
58571
58572
58573
58574
58575
58576
58577
58578
58579
58580
58581
58582
58583
58584
58585
58586
58587
58588
58589
58590

Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Masculino

42
23
41
61
30
27
30
14
34
42
53
15
23
18
31
27
19
35
24
26
33
31
37
21
48
34
23
34
56
24
23
74
23
65
39
28
20
33
15
30
52
28
45
66
55
41

Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara



242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287

Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado
Recuperado

58591
58592
58593
58594
58595
58596
58597
58598
58599
58600
58601
58602
58603
58604
58605
58606
58607
58608
58609
58610
58611
58612
58613
58614
58615
58616
58617
58618
58619
58620
58621
58622
58623
58624
58625
58626
58627
58628
58629
58630
58631
58632
58633
58634
58635
58636

Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Masculino
Masculino
Masculino
Femenino
Femenino
Femenino
Masculino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino
Masculino
Femenino

29
48
18
21
17
47
26
41
79
54
40
61
55
66
37
60
58
33
28
36
35
23
77
73
84
26
41
29
57
27
26
59
66
50
61
53
60
70
74
21
30
67
18
27
23

Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara
Azacualpa, Santa Barbara



288 Recuperado 58637 Femenino 37 Afios Azacualpa, Santa Barbara
289 Recuperado 58638 Masculino 44 Afios Azacualpa, Santa Barbara
290 Recuperado 58639 Femenino 40 Afios Azacualpa, Santa Barbara
291 Recuperado 58640 Femenino 73 Afios Azacualpa, Santa Barbara
292 Recuperado 58641 Masculino 51 Afos Azacualpa, Santa Barbara
293 Recuperado 58642 Femenino 61 Afios Azacualpa, Santa Barbara
294 Recuperado 58643 Femenino 43 Afios Azacualpa, Santa Barbara
295 Recuperado 58644 Femenino 43 Afios Azacualpa, Santa Barbara
296 Recuperado 58645 Masculino 49 Afos Azacualpa, Santa Barbara
297 Recuperado 58646 Femenino 41 Afios Azacualpa, Santa Barbara
298 Recuperado 58647 Masculino 32 Afos Azacualpa, Santa Barbara
299 Recuperado 58648 Masculino 66 Afios Azacualpa, Santa Barbara
300 Recuperado 58649 Masculino 74 Afos Azacualpa, Santa Barbara
301 Recuperado 58650 Femenino 32 Afios Azacualpa, Santa Barbara

Ademas, lamentablemente se confirma el fallecimiento de 9 personas, siendo un total de 7,137
decesos a nivel nacional por COVID19 durante el afio 2021, teniendo un acumulado total de
10,371 fallecidos, los nuevos decesos se reportan de la siguiente manera.

Fecha defuncion

1 Deceso# 7129 Masculino 67 Afos Goascoran, Valle 09/11/2021
2 Deceso# 7130 Masculino 74 Afos San Lorenzo, Valle 11/11/2021
3 Deceso# 7131 Femenino 87 Afos San Lorenzo, Valle 11/11/2021
4 Deceso#t 7132 Masculino 64 Afos San Pedro Sula, Cortés 15/11/2021
5 Deceso# 7133 Femenino 86 Afos San Pedro Sula, Cortés 15/11/2021
6 Deceso#t 7134 Femenino 67 Afos Distrito Central, Francisco Morazan 13/11/2021
7 Deceso#t 7135 Femenino 61 Afos El Porvenir, Francisco Morazan 14/11/2021
8 Deceso# 7136 Femenino 59 Afios Valle De Angeles, Francisco Morazan  14/11/2021
9 Deceso# 7137 Masculino 54 Afos Guiamaca, Francisco Morazan 15/11/2021

Exhortamos a la poblacion continuar con las instrucciones generadas por el Gobierno de la
Republica, y tomar todas las medidas de prevencion:

« Lavado permanente de manos con agua y jabon.

« Uso de gel con base de alcohol

* No saludar de beso y mano.

* No compartir bebidas ni alimentos.

Usar mascarilla en todo momento, misma que puede ser fabricada en casa de manera sencilla 'y
efectiva. Visite las siguientes paginas, para mas informacion:



https://www.youtube.com/watch?v=dNMhTzVBFTE&feature=youtu.be
https://youtu.be/1sEvw7UuEhY

» Ante la presencia de sintomas respiratorios, auto aislarse en casa y llamar al 911 pidiendo
informacién

» Quedarse en casa y salir solo si es urgente salir.

 Mantenerse informado a través de los canales oficiales: www.salud.hn
www.covidl9honduras.org http://ficha.covid19honduras.org/

* Le recordamos a todos los hondurefios participar de la encuesta que nos permitira monitorear
a los pacientes contagiados por el virus y a prevenir nuevos casos. Ingrese a
www.encuestashonduras.com y responda las preguntas.

iDIOS BENDIGA HONDURAS!

Tegucigalpa, M.D.C. 16 de noviembre de 2021
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